saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono, com 
base no art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, a 
seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Município de Araguari autorizado a 
conceder subvenção social à Associação Grupo Semente 
Esperança, no valor de R$30.630,30 (trinta mil seiscentos e 
trinta reais e trinta centavos), em parcela única, para cobrir 
despesas de custeio da entidade beneficiária.

Parágrafo único. Para receber a subvenção social de 
que trata o caput deste artigo, a Associação Grupo Semente 
Esperança deverá atender as disposições da Lei Federal

[...]

no CAPS-AD, podendo estender também, se for o caso, 
para os servidores que laboram no CAPS - Adulto e CAPS 
- Infantil, como forma de compensar o trabalho no dia de 

Autoriza a concessão de subvenção social à 
Associação Grupo Semente Esperança, no 
valor de R$30.630,30 (trinta mil seiscentos e 
trinta reais e trinta centavos), para os fins a que 
se destina, em atendimento às disposições da 
Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, 
e suas alterações, bem como do Decreto 
Municipal nº 130, de 22 de novembro de 2019, 
dando outras providências.

[...]

fundamento no art. 71, IV da Lei n. 14.133, de 01 de abril de 2021, com 
modificações posteriores, ADJUDICANDO o objeto licitado em favor das 
empresas: ALEX MACHADO NUNES & CIA CONSTRUCOES LTDA – CNPJ:  
11.286.215/0001-37, perfazendo o valor global de R$387.590,00 (Trezentos e 
Oitenta e Sete Mil Quinhentos e Noventa Reais). Publique-se na forma da Lei. 
Após, à Secretaria Municipal de Logística, Licitações, Compras, Contratos e 
Tecnologia da Informação para a formalização dos Contratos. Araguari, 08 de 

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO Nº 071/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.

[...]

posteriores e demais normas que regem a matéria, de acordo com a Portaria 
nº 001 de 7 de abril de 2021. Dotação Orçamentária:  02.22..10.302.0028.20
82.3.3.90.39.00. Ficha: 822 – Fonte: 1.621 – Transferências fundo a fundo de 
recursos do SUS provenientes do Governo Estadual - Valor: R$ 2.520,00 (dois 
mil quinhentos e vinte reais).Publique-se. Araguari, 01 de setembro de 2025. 
(Por não ter sido publicado em momento oportuno). Thereza Christina Griep. 
Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

[...]

do edital de Licitação nº 028/2025, que é parte integrante desta Ata, assim 
como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente 
de transcrição. A vigência será de 12 (doze) meses, compreendidos entre 
09/10/2025 a 09/10/2026, perfazendo um valor global de R$:18.600,00 (dezoito 
mil e seiscentos reais). Dotações Orçamentárias a serem utilizadas:

CONTRATADA: LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA – CNPJ: 03.725.725/0001-
35- 3º TERMO DE APOSTILAMENTO – CORREÇÃO DA CLAUSULA 
SÉTIMA ITEM 7.2 DO CONTRATO Nº 069/2024 – INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 008/2024 – PROCESSO Nº 051/2024.O objeto do presente